









<div><div><div>URBEL</div></div><div><div>BELO HORIZONTE</div><div>PREFEITURA</div></div></div>							Objeto: ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PLANO DE TRABALHO SOCIAL - PTS DA OCUPAÇÃO ROSA LEÃO, REGIÃO IZIDORA.									
	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT COM BDI	VALOR LICIT	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	TOTAL
73	PLANO DE AÇÃO - PERIFERIA VIVA															1.035.799,16
73.01	ELABORAÇÃO E CONDUÇÃO DO PLANO DE AÇÃO						56.281,67	56.281,67	56.281,67	56.281,67	56.281,67	56.281,67	56.281,67	56.281,67	56.281,67	506.535,03
73.01.01	EQUIPE MÍNIMA PARA O PLANO DE AÇÃO	MÊS	9,00	45.981,76	56.281,67	506.535,03	56.281,67 11%	56.281,67 11%	56.281,67 11%	56.281,67 11%	56.281,67 11%	56.281,67 11%	56.281,67 11%	56.281,67 11%	56.281,67 11%	506.535,03 100%
73.02	ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO DO PROCESSO PARTICIPATIVO						1.599,07	1.599,07	-	-	-	-	-	-	-	3.198,14
73.02.01	OFICINAS DE RESGATE HISTÓRICO - 08 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE	UN	2,00	1.306,43	1.599,07	3.198,14	1.599,07 50%	1.599,07 50%								3.198,14 100%
73.03	LEITURA TÉCNICO-COMUNITÁRIA						-	35.623,22	34.806,58	-	-	-	-	-	-	70.429,80
73.03.01	OFICINA DE PERCEPÇÃO HISTORICA	UN	1,00	1220,11	1.493,41	1.493,41		1493,41 100%								1.493,41 100%
73.03.02	OFICINA DE LEITURA E MAPEAMENTO TERRITORIAL	UN	1,00	1627,43	1.991,97	1.991,97		1991,97 100%								1.991,97 100%
73.03.03	APLICAÇÃO DE PESQUISA QUALITATIVA (GRUPO FOCAL) - INCLUÍDA ANÁLISE, DIGITAÇÃO DE DADOS E RELATÓRIO	UN	5,00	2986,34	3.655,28	18.276,40			18276,4 100%							18.276,40 100%
73.03.04	CAMINHADA PARA ANÁLISE TERRITORIAL ESTRATÉGICA	UN	1,00	1.182,88	1.447,85	1.447,85			1447,85 100%							1.447,85 100%
73.03.05	CAMISETAS PARA O GRUPO DE REFERENCIA	UN	60,00	31,80	38,92	2.335,20		2335,2 100%								2.335,20 100%
73.03.06	BONÉ EM TECIDO BRIM LEVE, COM REGULADOR DE PLÁSTICO, PERSONALIZADO NO SILK (ATÉ 04 CORES)	UN	100,00	15,90	19,46	1.946,00		1946 100%								1.946,00 100%
73.03.07	BOLSA CARTEIRO EM LONA, COLORIDA, ALÇA DE OMBRO COM REGULADOR, 42 X 33 CM, GRAVAÇÃO EM SILK 01 COR	UN	100,00	65,00	79,56	7.956,00		7956 100%								7.956,00 100%
73.03.08	VAN 15 LUGARES PARA VISITAS TÉCNICAS ORIENTADAS - FRETAMENTO DE 04 HORAS	UN	3,00	650,00	795,60	2.386,80		795,6 33%	1591,2 67%							2.386,80 100%
73.03.09	PRODUÇÃO DE PEÇA TEATRAL (DEFINIR PÚBLICO ALVO, CRIAÇÃO DE ROTEIRO, DIREÇÃO, PREPARAÇÃO DOS ATORES E REPERTÓRIO MUSICAL)	UN	2,00	1966,45	2.406,93	4.813,86		4813,86 100%								4.813,86 100%
73.03.10	CUSTOS COM CONFECÇÃO DE FIGURINO, CONFECÇÃO DE ADEREÇOS	UN	2,00	3072,58	3.760,84	7.521,68		7521,68 100%								7.521,68 100%
73.03.11	APRESENTAÇÃO DE PEÇA TEATRAL (ATORES, EQUIPE DE APOIO, TRANSPORTE DOS ATORES E EQUIPE, TRANSPORTE DO FIGURINO, DOS ADEREÇOS E DOS EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS	UN	4,00	2150,8	2.632,58	10.530,32		5265,16 50%	5265,16 50%							10.530,32 100%
73.03.12	SONORIZAÇÃO, QUANDO NECESSÁRIA PARA A APRESENTAÇÃO	UN	4,00	614,52	752,17	3.008,68		1504,34 50%	1504,34 50%							3.008,68 100%
73.03.13	PRODUÇÃO DE VIDEO INSTITUCIONAL - DOCUMENTARIO E ENTREVISTA COM GRAVAÇÃO INTERNA E EXTERNA, DURAÇÃO DE 02 MINUTOS, INCLUINDO ROTEIRO, EDIÇÃO, MONTAGEM, TRILHA SONORA, LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E EQUIPE TÉCNICA.	UN	1,00	5491,53	6.721,63	6.721,63			6721,63 100%							6.721,63 100%
73.04	PLANEJAMENTO DA ESTRATÉGIA DE AÇÃO						-	-	-	7.086,05	5.644,62	-	-	-	-	12.730,67
73.04.01	OFICINAS DE ELABORAÇÃO DE PROPOSTAS DE AÇÕES A PARTIR DOS MAPAS E DA CAMINHADA	UN	3,00	1.177,64	1.441,43	4.324,29				2.882,86 67%	1.441,43 33%					4.324,29 100%
73.04.02	LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS 22 LUGARES, AR CONDICIONADO, COMBUSTÍVEL, MOTORISTA - 08 HORAS	UN	2,00	1.290,00	1.578,96	3.157,92				1578,96 50%	1578,96 50%					3.157,92 100%
73.04.03	CURSOS TEMÁTICOS DE CAPACITAÇÃO - 12 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE	UN	2,00	2.143,98	2.624,23	5.248,46				2624,23 50%	2624,23 50%					5.248,46 100%
73.05	ATIVIDADES PARA EXECUÇÃO DAS AÇÕES TÁTICAS						-	-	-	-	-	-	7.908,20	2.184,39	11.354,44	21.447,03
73.05.01	CURSO DE JARDINAGEM - 40 H - OBJETIVO DE FORMAÇÃO DE JARDINEIROS PROFISSIONAIS	UN	1,00	6.460,95	7.908,20	7.908,20							7908,2 100%			7.908,20 100%

	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT COM BDI	VALOR LICIT	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	TOTAL
73.05.02	OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - AÇÕES TÁTICAS - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE	UN	1,00	1.784,63	2.184,39	2.184,39								2184,39		2.184,39
														100%		100%
73.05.03	CURSO DE BIOCONSTRUÇÃO III (CAMPINHO/QUADRA DE AREIA/HORTA COMUNITÁRIA)	UN	1,00	9.276,50	11.354,44	11.354,44									11354,44	11.354,44
															100%	100%
73.06	INFRAESTRUTURA DE APOIO À GESTÃO E EXECUÇÃO DO PLANO DE AÇÃO - MONTAGEM E MANUTENÇÃO DO POSTO TERRITORIAL						29.594,00	16.643,69	16.643,69	16.643,69	16.643,69	16.643,69	16.643,69	16.643,69	16.643,69	162.743,52
73.06.01	ESTANTE DE AÇO, 0,92 M LARGURA, 0,40 M DE PROFUNDIDADE, 2,00 M ALTURA, 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, EM AÇO REFORÇADO COM CRUZAMENTO NO FUNDO E LATERAIS NA CHAPA 22MM COLUNA 14MM NA COR CINZA.	UN	1,00	196,65	240,70	240,70	240,7									240,70
							100%									100%
73.06.02	ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS 170X72X40CM	UN	1,00	284,68	348,45	348,45	348,45									348,45
							100%									100%
73.06.03	MESA DIRETOR 1,20 DE DIÂMETRO, ESTRUTURA COM 4 FIXAÇÕES, NA COR OVO. E= 15MM	UN	1,00	225,64	276,18	276,18	276,18									276,18
							100%									100%
73.06.04	MESA 1,20X0,60X0,75M, COM TAMPO E= 15MM, NA COR OVO. GAVETEIRO, DIREITA OU ESQUERDA, COM 03 (TRÊS) GAVETAS.	UN	6,00	144,98	177,46	1.064,76	1064,76									1.064,76
							100%									100%
73.06.05	MESA DE APOIO 1,0 X 0,7 – COM TAMPO E= 15MM, NA COR OVO	UN	1,00	100,55	123,07	123,07	123,07									123,07
							100%									100%
73.06.06	CADEIRA FIXA, SIMPLES SEM BRAÇO, ESTOFADO REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO	UN	4,00	62,99	77,10	308,40	308,4									308,40
							100%									100%
73.06.07	CADEIRA GIRATORIA DIGITADOR, COM SUPORTE PARA APOIA-BRAÇOS REGULÁVEIS, ESTRUTURA DE 05 HASTES E RODÍZIOS DUPLOS. REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS. ASSENTO EM TECIDO COR PRETO.	UN	6,00	108,53	132,84	797,04	797,04									797,04
							100%									100%
73.06.08	CADEIRAS CONJUGADAS COM 03 ASSENTOS	UN	2,00	143,29	175,39	350,78	350,78									350,78
							100%									100%
73.06.09	VENTILADOR DE COLUNA, 40-43 CM, 45 W DE POTÊNCIA, 3 PÁS, 3 VELOCIDADES	UN	2,00	89,99	110,15	220,30	220,3									220,30
							100%									100%
73.06.10	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO 03 PORTAS	UN	1,00	100,83	123,42	123,42	123,42									123,42
							100%									100%
73.06.11	GALÃO DE ÁGUA 20 L -VASILHAME	UN	1,00	45,00	55,08	55,08	55,08									55,08
							100%									100%
73.06.12	BEBEDOURO REFRIGERADO	UN	1,00	126,32	154,62	154,62	154,62									154,62
							100%									100%
73.06.13	GELADEIRA/REFRIGERADOR 02 PORTAS FROST FREE 380 L	UN	1,00	1.176,22	1.439,69	1.439,69	1439,69									1.439,69
							100%									100%
73.06.14	FOGÃO DE PISO 04 BOCAS - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO	UN	1,00	259,94	318,17	318,17	318,17									318,17
							100%									100%
73.06.15	FORNO MICROONDAS 30 LITROS	UN	1,00	312,13	382,05	382,05	382,05									382,05
							100%									100%
73.06.16	BOTIJÃO DE GÁS	UN	1,00	75,00	91,80	91,80	91,8									91,80
							100%									100%
73.06.17	KIT SUPRIMENTOS CORPORATIVOS	UN	1,00	2.031,55	2.486,62	2.486,62	2486,62									2.486,62
							100%									100%
73.06.18	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO ESCRITÓRIO OU CENTRAL DE ATENDIMENTO MEDINDO 2 X 1,5 M - REVESTIMENTO POR CHAPA DE AÇO GALVANIZADA Nº 24 OU 26, FIXADA NA ESTRUTURA DE METALON 20X20 MM COM REBITE 540 E PARAFUSO 3/8, LONA FRONT OU ADES	UN	2,00	1.450,00	1.774,80	3.549,60	3549,6									3.549,60
							100%									100%
73.06.19	FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE 01 COMPUTADOR INTEL® CORE™ I3- 2120, 8GB, 500GB, GRAVADOR DE DVD, LEITOR DE CARTÕES, HDMI, LCD 18.5" E WINDOWS 8 OU SIMILAR	MÊS	54,00	272,84	333,96	18.033,84	2003,76	2003,76	2003,76	2003,76	2003,76	2003,76	2003,76	2003,76	2003,76	18.033,84
							11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	100%

<div><div><div><div><div></div><div>URBEL</div><div>MASTACAO</div></div><div></div><div><div><div></div><div>BELO</div><div>HORIZONTE</div></div><div>PREFEITURA</div></div></div></div></div>							Objeto: ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PLANO DE TRABALHO SOCIAL - PTS DA OCUPAÇÃO ROSA LEÃO, REGIÃO IZIDORA.										
	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT COM BDI	VALOR LICIT	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	TOTAL	
73.06.20	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL P&B- LOCAÇÃO, INCLUIDA TIRAGEM MÁXIMA DE 3.000 IMPRESSÕES E/OU CÓPIAS, INCLUÍDOS PEÇAS, SUPRIMENTOS (TONER E CILINDROS) E MANUTENÇÃO/MÃO DE OBRA	MÊS	9,00	430,16	526,52	4.738,68	526,52	526,52	526,52	526,52	526,52	526,52	526,52	526,52	526,52	4.738,68	
							11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	100%	
73.06.21	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - TIPO 1 - INCLUÍDOS IMPOSTOS E TAXAS	MÊS	9,00	3.072,58	3.760,84	33.847,56	3760,84	3760,84	3760,84	3760,84	3760,84	3760,84	3760,84	3760,84	3760,84	33.847,56	
							11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	100%	
73.06.22	SEGURANÇA ELETRÔNICA COM MONITORAMENTO E CÂMERA	MÊS	9,00	491,61	601,73	5.415,57	601,73	601,73	601,73	601,73	601,73	601,73	601,73	601,73	601,73	5.415,57	
							11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	100%	
73.06.23	VEÍCULO 4 PORTAS, MÍN. 1.000CC 04 PASSAGEIROS, DIREÇÃO HIDRÁULICA E GASOLINA COM ATÉ 01 ANO DE USO.	MÊS	9,00	4.022,05	4.922,99	44.306,91	4922,99	4922,99	4922,99	4922,99	4922,99	4922,99	4922,99	4922,99	4922,99	44.306,91	
							11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	100%	
73.06.24	MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 3 (INTERNET, TELEFONIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL, LIMPEZA)	MÊS	9,00	3.944,32	4.827,85	43.450,65	4827,85	4827,85	4827,85	4827,85	4827,85	4827,85	4827,85	4827,85	4827,85	43.450,65	
							11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	100%	
73.06.25	CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 6 X 0,8M COLOR	UN	2,00	253,10	309,79	619,58	619,58									619,58	
							100%									100%	
73.07	MATERIAIS E INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES DO PLANO DE AÇÃO						3.321,67	9.562,92	4.178,67	3.321,67	3.321,67	3.284,95	3.284,95	3.284,95	3.284,95	36.846,40	
73.07.01	IMPRESSÃO A3 COLORIDA	UN	450,00	4,00	4,90	2.205,00	245,00	245,00	245,00	245,00	245,00	245,00	245,00	245,00	245,00	2.205,00	
							11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	100%	
73.07.02	IMPRESSÃO A4 COLORIDA	UN	450,00	2,90	3,55	1.597,50	177,50	177,50	177,50	177,50	177,50	177,50	177,50	177,50	177,50	1.597,50	
							11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	100%	
73.07.03	IMPRESSÃO A4 PRETO E BRANCO	UN	2.700,00	0,10	0,12	324,00	36,00	36,00	36,00	36,00	36,00	36,00	36,00	36,00	36,00	324,00	
							11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	100%	
73.07.04	LANCHE (500ML REFRIGERANTE / 150 G MINI PÃO DE QUEIJO + 2 COPOS DESC.+ 2 GUARDANAPOS + SALADA DE FRUTAS)	UN	900,00	20,37	24,93	22.437,00	2.493,00	2.493,00	2.493,00	2.493,00	2.493,00	2.493,00	2.493,00	2.493,00	2.493,00	22.437,00	
							11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	100%	
73.07.05	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	450,00	0,10	0,12	54,00	6,00	6,00	6,00	6,00	6,00	6,00	6,00	6,00	6,00	54,00	
							11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	100%	
73.07.06	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A3	UN	180,00	1,00	1,22	219,60	24,40	24,40	24,40	24,40	24,40	24,40	24,40	24,40	24,40	219,60	
							11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	100%	
73.07.07	XEROX COLORIDO FORMATO A4	UN	180,00	2,00	2,45	441,00	49,00	49,00	49,00	49,00	49,00	49,00	49,00	49,00	49,00	441,00	
							11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	100%	
73.07.08	XEROX COLORIDO FORMATO A3	UN	180,00	4,00	4,90	882,00	98,00	98,00	98,00	98,00	98,00	98,00	98,00	98,00	98,00	882,00	
							11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	100%	
73.07.09	ENCADERNACAO A4 ACETATO, PVC/CROMICOTE, C/ESPIRAL	UN	90,00	4,50	5,51	495,90	55,10	55,10	55,10	55,10	55,10	55,10	55,10	55,10	55,10	495,90	
							11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	100%	
73.07.10	PLOTAGEM SULFITE - FORMATO A2	UN	45,00	4,50	5,51	247,95	27,55	27,55	27,55	27,55	27,55	27,55	27,55	27,55	27,55	247,95	
							11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	100%	
73.07.11	PLOTAGEM SULFITE - FORMATO A1	UN	45,00	6,00	7,34	330,30	36,70	36,70	36,70	36,70	36,70	36,70	36,70	36,70	36,70	330,30	
							11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	100%	
73.07.12	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A2	UN	45,00	6,00	7,34	330,30	36,70	36,70	36,70	36,70	36,70	36,70	36,70	36,70	36,70	330,30	
							11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	100%	
73.07.13	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A1	UN	20,00	7,50	9,18	183,60	36,72	36,72	36,72	36,72	36,72					183,60	
							20%	20%	20%	20%	20%					100%	
73.07.14	PAPEL KRAFT NATURAL 80 GR 120 CM X 150 M ON PAPER	UN	1,00	206,90	253,25	253,25		253,25								253,25	
								100%								100%	
73.07.15	BARBANTE 8 FIOS 100 ALGODÃO ROLO	UN	5,00	13,50	16,52	82,60		82,60								82,60	
								100%								100%	
73.07.16	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UN	15,00	5,99	7,33	109,95		109,95								109,95	
								100%								100%	
73.07.17	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES	UN	10,00	12,30	15,06	150,60		150,60								150,60	
								100%								100%	
73.07.18	COLA BRANCA 40 GR CAIXA COM 12 UM	UN	3,00	39,99	48,95	146,85		146,85								146,85	

<div><div><div>URBEL</div></div><div><div>BELO HORIZONTE</div><div>PREFEITURA</div></div></div>							Objeto: ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PLANO DE TRABALHO SOCIAL - PTS DA OCUPAÇÃO ROSA LEÃO, REGIÃO IZIDORA.									
	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT COM BDI	VALOR LICIT	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	TOTAL
								100%								100%
73.07.19	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240 GR CORES VARIADAS - PCTE 10 UN	PCTE	5,00	34,90	42,72	213,60		213,60								213,60
								100%								100%
73.07.20	GIZ DE CERA CX COM 06 CORES	UN	15,00	3,90	4,77	71,55		71,55								71,55
								100%								100%
73.07.21	ESTILETE LARGO PLÁSTICO PROFISSIONAL COM TRAVA	UN	10,00	13,90	17,01	170,10		170,10								170,10
								100%								100%
73.07.22	REVELAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOTOGRAFIAS DIGITAIS NOS TAMANHOS 20 X 25	UN	200,00	7,00	8,57	1.714,00		857,00	857,00							1.714,00
								50%	50%							100%
73.07.23	KIT DE LÁPIS DE COR COM 24 CORES SEXTAVADO	UN	5,00	18,40	22,52	112,60		112,60								112,60
								100%								100%
73.07.24	FITA CREPE 18 X 50 PCTE 6 RL	UN	5,00	29,50	36,11	180,55		180,55								180,55
								100%								100%
73.07.25	LOCAÇÃO DE CADEIRA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, SEM BRAÇOS	UN	600,00	2,90	3,55	2.130,00		2.130,00								2.130,00
								100%								100%
73.07.26	LOCAÇÃO DE MESA DE PLÁSTICO POLIPROPILENO - 04 LUGARES	UN	20,00	7,00	8,57	171,40		171,40								171,40
								100%								100%
73.07.27	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL (5.0X5,0)M, ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR, COBERTURA EM TECIDO DE LONA COM BLACKOUT SOLAR	UN	2,00	650,00	795,60	1.591,20		1.591,20								1.591,20
								100%								100%
73.08	PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - FOLDERS / INFORMATIVOS, CARTILHAS INSTITUCIONAIS						6.489,27	3.148,61	10.943,38	3.148,61	10.702,96	4.557,27	3.508,61	4.917,27	2.953,83	50.369,78
73.08.01	IMPRESSÃO DE FOLDER TIPO 1 - PLANO DE AÇÃO - COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 INIDADES	UN	300,00	4,02	4,92	1.476,00	492,00		492,00		492,00					1.476,00
							33%		33%		33%					100%
73.08.02	DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLHETO POR DENTRO DO VILA VIVA - PLANO DE AÇÃO - COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.	UN	1.500,00	0,98	1,20	1.800,00	360,00		360,00		360,00		360,00	360,00		1.800,00
							20%		20%		20%		20%	20%		100%
73.08.03	IMPRESSÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL TIPO 1 - PLANO DE AÇÃO - COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.	UN	300,00	8,82	10,80	3.240,00	1.080,00		1.080,00		1.080,00					3.240,00
							33%		33%		33%					100%
73.08.04	CERTIFICADOS	UN	450,00	2,15	2,63	1.183,50	131,50	131,50	131,50	131,50	131,50	131,50	131,50	131,50	131,50	1.183,50
							11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	100%
73.08.05	REDAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO DO JORNAL, EM FORMATO A3 (420 X 297MM)	UN	1,00	2.289,50	2.802,35	2.802,35					2.802,35					2.802,35
											100%					100%
73.08.06	IMPRESSÃO DO JORNAL SEMESTRAL VILA VIVA, EM FORMATO A3 (420 X 297MM), PAPEL AP 115G, COR 4X4, ACABAMENTO DOBRA AO MEIO.	UN	500,00	4,61	5,64	2.820,00					2.820,00					2.820,00
											100%					100%
73.08.07	REDAÇÃO, FORMATAÇÃO DE INFORMATIVO DIGITAL	UN	1,00	3.638,98	4.454,11	4.454,11			4.454,11							4.454,11
									100%							100%
73.08.08	BANNER EM LONA 1,0 X 1,2 M, BASTÃO E CORDA	UN	10,00	90,00	110,16	1.101,60	220,32		220,32			220,32		220,32	220,32	1.101,60
							20%		20%			20%		20%	20%	100%
73.08.09	CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 6 X 0,8M COLOR	UN	10,00	253,10	309,79	3.097,90	619,58		619,58			619,58		619,58	619,58	3.097,90
							20%		20%			20%		20%	20%	100%
73.08.10	CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 4 X 0,8 M COLOR	UN	10,00	232,34	284,38	2.843,80	568,76		568,76			568,76		568,76	568,76	2.843,80
							20%		20%			20%		20%	20%	100%
73.08.11	DIVULGAÇÃO ATRAVÉS DE MOTO SOM	H	160,00	62,50	76,50	12.240,00	1.530,00	1.530,00	1.530,00	1.530,00	1.530,00	1.530,00	1.530,00	1.530,00		12.240,00
							13%	13%	13%	13%	13%	13%	13%	13%		100%
73.08.12	GRAVAÇÃO DE VINHETA DE ÁUDIO COM DURAÇÃO 20	UN	8	60,00	73,44	587,52	73,44	73,44	73,44	73,44	73,44	73,44	73,44	73,44		587,52
							13%	13%	13%	13%	13%	13%	13%	13%		100%
73.08.13	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - DESIGNER GRÁFICO	H	150,00	69,30	84,82	12.723,00	1.413,67	1.413,67	1.413,67	1.413,67	1.413,67	1.413,67	1.413,67	1.413,67	1.413,67	12.723,00
							11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	100%
73.09	ELABORAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE PROJETOS						-	2.184,39	1.578,96	2.184,39	-	2.184,39	-	-	-	8.132,13
73.09.01	LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS - ADEQUAÇÃO DE PROJETOS - 22 LUGARES, AR CONDICIONADO, COMBUSTÍVEL, MOTORISTA - 08 HORAS	UN	1,00	1.290,00	1.578,96	1.578,96			1.578,96							1.578,96
									100%							100%

<div><div>URBEL</div><div>BELO HORIZONTE</div></div>							Objeto: ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PLANO DE TRABALHO SOCIAL - PTS DA OCUPAÇÃO ROSA LEÃO, REGIÃO IZIDORA.									
	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT COM BDI	VALOR LICIT	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	TOTAL
73.09.02	OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - ADEQUAÇÃO DE PROJETOS - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE	UN	3,00	1.784,63	2.184,39	6.553,17		2.184,39 33%		2.184,39 33%		2.184,39 33%				6.553,17 100%
74	PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS															
74.01	ELABORAÇÃO DE PLANOS, PROJETOS E DIAGNÓSTICOS - ELABORAÇÃO DO PTS - PROJETO DO TRABALHO SOCIAL						-	-	-	-	4.957,88	22.549,45	-	-	-	27.507,33
74.01.01	ELABORAÇÃO DO PTS - INCLUINDO COMPATIBILIZAÇÃO COM OS DIAGNÓSTICOS INTEGRADOS, INCLUSÃO DOS PLANOS DE AÇÃO, REUNIÕES COM CONTRATANTE, COMUNIDADE E EMISSÃO DO DOCUMENTO FINAL	UN	1,00	18.422,75	22.549,45	22.549,45						22.549,45 100%				22.549,45 100%
74.01.02	OFICINAS PARA APRESENTAÇÃO DO DIAGNÓSTICO INTEGRADO À COMUNIDADE - 08 HORAS INCLUÍDO TRANSPORTE E GASOLINA	UN	2,00	847,64	1.037,51	2.075,02					2.075,02 100%					2.075,02 100%
74.01.03	OFICINAS PARA ELABORAÇÃO DE PLANOS DE AÇÃO PARTICIPATIVOS - 08 HORAS INCLUÍDO TRANSPORTE, GASOLINA, PLOTAGEM DE MAPAS E IMPRESSÕES A3	UN	2,00	1.177,64	1.441,43	2.882,86					2.882,86 100%					2.882,86 100%
74.02	ELABORAÇÃO DE PLANOS, PROJETOS E DIAGNÓSTICOS - AVALIAÇÃO "EX-ANTE".						19.644,00	27.112,40	14.755,56	-	-	-	-	-	-	61.511,96
74.02.01	ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO E EMISSÃO DE RELATÓRIO - INCLUÍDO CÁLCULO DO UNIVERSO AMOSTRAL, METODOLOGIA E ANÁLISE DE DADOS	UN	1,00	12.055,20	14.755,56	14.755,56			14.755,56 100%							14.755,56 100%
74.02.02	PESQUISA AMOSTRAL C/ APLICAÇÃO DE QUESTIONÁRIO - INCLUÍDA DIGITAÇÃO DE DADOS E TABULAÇÃO	UN	240,00	66,87	81,85	19.644,00	19.644,00 100%									19.644,00 100%
74.02.03	APLICAÇÃO DE PESQUISA QUALITATIVA (ENTREVISTA) - INCLUÍDA ANÁLISE, DIGITAÇÃO DE DADOS E RELATÓRIO	UN	100,00	72,19	88,36	8.836,00		8.836,00 100%								8.836,00 100%
74.02.04	APLICAÇÃO DE PESQUISA QUALITATIVA (GRUPO FOCAL) - INCLUÍDA ANÁLISE, DIGITAÇÃO DE DADOS E RELATÓRIO	UN	5,00	2.986,34	3.655,28	18.276,40		18.276,40 100%								18.276,40 100%
74.03	PLANO DE MOBILIZAÇÃO, COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÃO SOCIAL - FODERS/INFORMATIVOS, CARTILHAS INSTITUCIONAIS - ELABORAÇÃO DO PTS						120,00	120,00	-	-	120,00	120,00	-	-	-	480,00
74.03.01	DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLHETO POR DENTRO DO VILA VIVA COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID. - ELABORAÇÃO DO PTS	UN	400,00	0,98	1,20	480,00	120,00 25%	120,00 25%			120,00 25%	120,00 25%				480,00 100%
74.04	PLANO DE MOBILIZAÇÃO, COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÃO SOCIAL- BANNER / FAIXAS / AGENDA / CAMISETAS / CARTAZ / VÍDEOS / LANCHES - ELABORAÇÃO DO PTS						-	-	1.994,40	1.994,40	-	1.994,40	1.994,40	1.994,40	-	9.972,00
74.04.01	LANCHE (500ML REFRIGERANTE / 150 G MINI PÃO DE QUEIJO + 2 COPOS DESC.+ 2 GUARDANAPOS + SALADA DE FRUTAS)	UN	400,00	20,37	24,93	9.972,00			1.994,40 20%	1.994,40 20%		1.994,40 20%	1.994,40 20%	1.994,40 20%		9.972,00 100%
74.05	PLANO DE MOBILIZAÇÃO, COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÃO SOCIAL - CRIAÇÃO DE PEÇAS GRÁFICAS - ELABORAÇÃO DO PTS						-	-	-	1.696,40	1.696,40	1.696,40	1.696,40	1.696,40	-	8.482,00
74.05.01	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - DESIGNER GRÁFICO - ELABORAÇÃO DO PTS	H	100,00	69,30	84,82	8.482,00				1696,4 20%	1696,4 20%	1696,4 20%	1696,4 20%	1696,4 20%		8.482,00 100%
74.06	PLANO DE DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO - EMPREENDEDORISMO						-	8.958,00	8.958,00	35.847,30	1.650,07	-	-	-	-	55.413,37
74.06.01	ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO DE MERCADO DE TRABALHO E POTENCIALIDADES DA COMUNIDADE E ELABORAÇÃO DE PLANO DE AÇÃO	UN	1,00	10.443,60	12.782,97	12.782,97				12.782,97 100%						12.782,97 100%
74.06.02	SEMINÁRIO PARA APRESENTAÇÃO / AVALIAÇÃO DE AÇÕES E PROPOSTAS DO EIXO EMPREENDEDORISMO - 4 HORAS INCLUÍDO PROFISSIONAIS, TRANSPORTE E GASOLINA	UN	1,00	1.348,10	1.650,07	1.650,07					1.650,07 100%					1.650,07 100%

<div><div><div>URBEL</div></div><div><div>BELO HORIZONTE</div><div>PREFEITURA</div></div></div>							Objeto: ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E DO PLANO DE TRABALHO SOCIAL - PTS DA OCUPAÇÃO ROSA LEÃO, REGIÃO IZIDORA.									
	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT COM BDI	VALOR LICIT	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	TOTAL
74.06.03	ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO DAS POTENCIALIDADES COM PROPOSTA DE AÇÕES DESTINADAS PARA PESSOAS INTEGRANTES DE DETERMINADO GRUPO PRODUTIVO OU PROFISSÃO	UN	1,00	18.843,41	23.064,33	23.064,33				23.064,33						23.064,33
										100%						100%
74.06.04	QUESTIONÁRIO DE POTENCIALIDADES E INTERESSES DO MUNDO DO TRABALHO	UN	240,00	60,99	74,65	17.916,00		8.958,00	8.958,00							17.916,00
								50%	50%							100%
Total mensal (R\$)	Total mensal (R\$)						117.049,68	161.233,97	150.140,91	128.204,18	101.018,96	109.312,22	91.317,92	87.002,77	90.518,58	1.035.799,16
Total acumulado (R\$)	Total acumulado (R\$)						117.049,68	278.283,65	428.424,55	556.628,73	657.647,69	766.959,90	858.277,82	945.280,59	1.035.799,16	
Percentual mensal	Percentual mensal						11%	16%	14%	12%	10%	11%	9%	8%	9%	100%
Percentual acumulado	Percentual acumulado						11%	27%	41%	53%	63%	74%	83%	91%	100%	

ANA FLAVIA MARTINS MACHADO:90784812691691

Assinado de forma digital por ANA FLAVIA MARTINS MACHADO:90784812691 Dados: 2026.04.23 09:21:53 -03'00'